



Pvm 20.6.2024

TIEDOTE TUTKIMUKSESTA

**”Tulevaisuussuuntautuneet, yhteistoiminnalliset liiketoimintamallit kestävyys siirtymän edistäjinä-
Suomalainen metsäala kokeellisena alustana transitiiokehikon luomiselle” (BuSuT) ja pyyntö
osallistua tutkimukseen**

Sinua pyydetään mukaan tutkimukseen ”Tulevaisuussuuntautuneet, yhteistoiminnalliset liiketoimintamallit kestävyys siirtymän edistäjinä-Suomalainen metsäala kokeellisena alustana transitiiokehikon luomiselle” (BuSuT). Tutkimme metsiin liittyvää jaettua arvonluontia, osallistavaa ennakkointia sekä eri organisaatioiden ja niiden sidosryhmien toimia, suhteita ja näkemyksiä näihin liittyen. Kokonaistavoitteena on tarkastella kuinka eri yhteiskunnan toimijat vaikuttavat kestävyys siirtymään. Sidos- ja toimijaryhmiä, joita pyydetään osallistumaan tutkimukseen, on paljon, ja niitä ovat esimerkiksi metsäalan yritykset ja niiden etujärjestöt, tutkijat, metsäkeskusteluun osallistuvat kansalaiset ja heitä edustavat järjestöt, luovien alojen edustajat, poliitikot, metsänomistajat ja heidän etujärjestönsä, luonnonsuojeluorganisaatiot, kunnalliset viranhaltijat, valtion virkamiehet sekä ympäristö- ja metsähallinnon edustajat.

Tämä tulevaisuustyöpaja, johon sinua pyydetään nyt mukaan, liittyy edellä nimetyn tutkimushankkeen kolmanteen vaiheeseen. Tässä kolmannessa vaiheessa tarkastellaan erityisesti toimijoiden tulevaisuuden visioita metsistä, niiden hyödyntämisestä ja metsäalan tulevaisuudesta sekä keinoja näiden visioiden saavuttamiseksi. Lisäksi tarkastellaan, kuinka jaettua ymmärrystä tulevaisuudesta voidaan rakentaa ja edistää, toimijoiden välisiä suhteita ja kuinka yhteinen dialogi voi muokata yksilöllisiä näkemyksiä.

Sinua pyydetään tutkimukseen, koska edustat yhtä tutkimukseen valittua sidos- tai toimijaryhmää. Lisäksi sinua on mahdollisesti jo haastateltu tutkimuksen toisessa vaiheessa ja olet antanut suostumuksen tähän yhteydenottoon (Tämä aiempi suostumus ei velvoita sinua kuitenkaan osallistumaan nyt kyseessä olevaan työpajaan).

Tämä tiedote kuvaa tutkimusta ja siihen osallistumista. Tietosuojailmoituksessa on kerrottu henkilötietojesi käsittelystä.

Tulevaisuustyöpajoihin pyritään saamaan vastaajiksi tutkimuksen toisessa vaiheessa jo haastatelluista henkilöistä yhteensä noin 20-40 henkilöä, jotka ovat 18 vuotta täytäneitä.

Tämä on yksittäinen tutkimus, mutta sinua on mahdollisesti haastateltu tutkimuksen toisessa vaiheessa vuonna 2023 tai 2024.

2. Vapaaehtoisuus

Tähän tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista. Voit kieltäytyä osallistumasta tutkimukseen, keskeyttää osallistumisen tai peruuttaa jo antamasi suostumuksen syytä ilmoittamatta milloin tahansa tutkimuksen aikana. Tästä ei aiheudu sinulle kielteisiä seurauksia.

Keskeyttäessäsi tutkimukseen osallistumisesi tai peruuttaessasi antamasi suostumuksen, sinusta siihen mennessä kerättyjä henkilötietoja, näytteitä ja muita tietoja käytetään osana tutkimusaineistoa, kun se on välttämätöntä tutkimustulosten varmistamiseksi.

3. Tutkimuksen kulku

Tulevaisuustyöpajoissa, jotka ovat osa viisivuotista akatemiahanketta, tutkitaan eri yhteiskunnallisten toimijoiden näkemyksiä kohdassa 1 kuvatuista aiheista. Sinua pyydetään osallistumaan työpajakeskusteluun ja annetun tehtävän työstämiseen edustamasi organisaation/toimijaryhmän näkökulmasta. Pyydämme sinua osallistumaan yhteen tavoitteena olevasta neljästä työpajakeskustelusta. Kuhunkin työpajaan pyritään saamaan 5-8 osallistujaa ja työskentelyn kesto on noin 1,5-2 tuntia. Ryhmät järjestetään Metsämuseo Lustossa. Osallistujat, jotka eivät pääse paikanpäälle voivat osallistua verkkokokoukseen, jolloin työskentely tehdään Zoom-sovelluksessa ja sinulle lähetetään verkkokokoukuskutsu.

Käytämme työryhmässä osallistavan ennakkoinnin menetelmiä. Osallistujat pohtivat yhdessä tulevaisuuden visioita metsistä, niiden hyödyntämisestä ja metsäalan tulevaisuudesta sekä keinoja näiden visioiden saavuttamiseksi. Työskentelyn pohjatietoina käytetään hankkeen toisesta vaiheesta saatuja tuloksia. Työpajakeskustelut ja niiden tuotokset tallennetaan.

4. Tutkimuksesta mahdollisesti aiheutuvat hyödyt

Tutkimuksessa julkaistavat tulokset ovat vastaajien saatavilla. Tämä tieto voi auttaa toimijoita mm. yhteistyön rakentamisessa ja tulevaisuuden toimien suunnittelussa.

Tutkimus pyrkii selvittämään ja edistämään eri yhteiskunnallisten toimijoiden yhteisiä näkemyksiä metsistä ja niiden käytöstä sekä viemään eteenpäin näiden tutkimusta. Pää tavoitteena on selvittää kuinka tulevaisuuteen tähtäävät, yhteistoiminnalliset (yhteisiin tavoitteisiin perustuvat) liiketoimintamallit edistävät kestävyys siirtymää. Koko hankkeen lopputulemana kehitetään tulevaisuusorientoituneisiin, yhteistoiminnallisiin liiketoimintamalleihin pohjaava transitioketju, jota yritykset ja julkinen sektori voivat hyödyntää strategiatyössään ja sidosryhmäkeskusteluissaan. Tulokset vaikuttavat liiketoiminta-, ennakointi- ja transitiotutkimusaloihin.

5. Tutkimuksesta mahdollisesti aiheutuvat riskit, haitat ja epämurauudet sekä niihin varautuminen

Tutkimukseen osallistumisesta ei odoteta aiheutuvan riskejä, haittoja tai epämurauuksia.

6. Tutkimuksen kustannukset ja korvaukset tutkittavalle sekä tutkimuksen rahoitus

Sinulle maksetaan matkakulukorvaus (julkisen kulkuneuvon mukaan)) ja tarjotaan lounas ja kahvi, mikäli osallistut Suomen Metsämuseo Lustossa paikan päällä järjestettävään työpajaan. Verohallinnon ohjeiden (Gallupit, kyselyt ja tutkimukset - vero.fi) mukaan tilanteissa, joissa tutkimukseen osallistuvalle maksetaan matkakustannusten lisäksi rahapalkkio tai muuta korvausta, kaikki korvaukset ovat veronalaisia. Sekä matkakustannukset että lounas ja kahvi maksetaan sinulle siis työkorvauksena, joka verotetaan ansiotulona, ja on siten ilmoitettava tulorekisteriin. Kun Jyväskylän yliopisto maksaa palkkion tai kulukorvauksen, yliopisto säilyttää henkilötietojasi 10 vuotta. Ohjeet ulkopuolisten matkalaskun tekemiseen:

<https://uno.jyu.fi/fi/ohjeet/tyomatkat/yleiset/ulkopuolisten-matkalaskut>.

Voit kieltäytyä palkkiosta tai kulukorvauksesta.

Lisätietoa verotuksesta <https://www.vero.fi/henkiloasiakkaat/verokortti-ja-veroilmoitus/tulot/ansiotulot/gallupit-kyselyt-ja-tutkimukset/>

Tulorekisteri-ilmoitusta varten tarvitaan nimi, henkilötunnus, kansalaisuus ja osoite, mutta ei verokorttia, koska lahjakortista tms. ei voida pidättää ennakonpidätystä. Jos palkkio maksetaan rahana, siitä pidätetään vero, jolloin tarvitaan myös verokortti. Jos ulkomaalaisella ei ole suomalaista henkilötunnusta ja yliopisto maksaa palkkion tai kulukorvauksen, tutkittavalle tehdään yliopistolla ns. keinotekoinen henkilötunnus. Siltä osin kuin yliopisto ei toimi palkkion tai kulukorvauksen maksajana, maksajan tulee itse huolehtia mahdollisista ilmoituksista tulorekisteriin (ole tarvittaessa yhteydessä verottajaan ohjeiden saamiseksi).

Tutkimuksen rahoittajana on Suomen Akatemia (BuSuT-projekti 340756).

7. Tutkimustuloksista tiedottaminen ja tutkimustulokset

Tutkimuksesta valmistuu tieteellisiä julkaisuja, joita mahdollisesti hyödynnetään myös väitöskirjatyön osana. Tuloksia esitellään eri konferensseissa ja seminaareissa sekä mahdollisesti opetuksessa. Hankkeen lopputulemana kehitetään tulevaisuusorientoituneisiin, yhteistoiminnallisiin liiketoimintamalleihin pohjaava transitiiokehikko, jota yritykset ja julkinen sektori voivat mahdollisesti hyödyntää. Nämä tutkimuksesta julkaistavat tulokset ovat vastaajien saatavilla ja niistä tiedotetaan hankkeen verkkosivuilla.

Tavoitteena on, että esitettävistä tuloksista ja julkaisuista ei voi tunnistaa yksittäistä työpajaan osallistunutta vastaajaa. Tulosten esittämisen yhteydessä esitetään suoria sitaatteja osallistujien vastauksista tulkintojen ja tulosten todentamiseksi. Sitaattien esittämisen yhteydessä esitetään osallistujan edustama toimijaryhmä mutta organisaatiota tai osallistujaa ei nimitä. Koska otoskoko on suhteellisen pieni ja käsittelee rajattua aihepiiriä, on mahdollista, että osallistuja voidaan tunnistaa. Lisäksi työpajaan osallistujat luonnollisesti näkevät toisensa.

8. Tutkittavien vakuutusturva

Jyväskylän yliopiston toiminta ja tutkittavat on vakuutettu.

Jyväskylän yliopiston vakuutukset korvaavat etänä suoritettavissa tutkimuksissa ainoastaan sellaiset vahingot, jotka liittyvät suoraan annettuun tutkimustehtävään ja jotka ovat sattuneet varsinaisen ohjeistetun tutkimustehtävän aikana. Vakuutus ei korvaa taukojen aikana sattuneita vahinkoja.

Jyväskylän yliopiston vakuutukset eivät ole voimassa etänä suoritettavissa tutkimuksissa, jos tutkittavan kotikunta ei ole Suomessa.

Vakuutus sisältää potilasvakuutuksen, toiminnanvastuuvakuutuksen ja vapaaehtoisen tapaturmavakuutuksen. Tutkimuksissa tutkittavat (koehenkilöt) on vakuutettu tutkimuksen ajan ulkoisen syyn aiheuttamien tapaturmien, vahinkojen ja vammojen varalta. Tapaturmavakuutus on voimassa mittauksissa ja niihin välittömästi liittyvillä matkoilla.

9. Lisätietojen antajan yhteystiedot

Annukka Näyhä, akatemiatutkija (hankenumero 340756) hankkeen vastuullinen johtaja. Puh. 040 8054817, sähköposti: annukka.nayha@jyu.fi käyntiosoite: Agora, Mattilanniemi, postiosoite: PL 35, 40014 Jyväskylän yliopisto